
DEC23 – V. 2.0

DECRETO

UNIDAD Y REFERENCIAS: PERSONAL – IGB/JDSLL/MGP

EXPEDIENTE: 1466/2020

Corrección de error material en el Decreto 2021/3085, Aprobación Bases y 

Convocatoria  mediante  el  sistema  de  concurso-oposición  libre,  de  2 

plazas de la  categoría  de oficial  conductor  de la  plantilla  del  personal 

laboral fijo del Ayuntamiento, incluidas en la Oferta de Empleo Público 

2018 y 2019.

Advertido error material en el Decreto 2021/3085, de 15 de diciembre, 
por  el  que  se  aprueban  las  Bases  y  Convocatoria  mediante  el  sistema de 
concurso-oposición libre, de 2 plazas de la categoría de oficial conductor de la 
plantilla del  personal  laboral fijo del Ayuntamiento, incluidas en la Oferta de 
Empleo Público 2018 y 2019.

Visto  el  artículo  109.2  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del 
Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  que 
dispone  que  las  Administraciones  públicas  podrán  rectificar  en  cualquier 
momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de 
hecho o aritméticos existentes en sus actos.

En atención a lo expuesto y en ejercicio de mis atribuciones,

R E S U E L V O :

Primero. CORREGIR el error material detectado en el Decreto 2021/3085, 
de 15 de diciembre, consistente en que:

Donde dice:

2.1. Experiencia Profesional. Máximo de 25 puntos.

Por haber desempeñado trabajos con la categoría profesional de 
oficial conductor:

a) En la administración pública Estatal, Autonómica o Local, 
como  personal  laboral  temporal,  laboral  fijo/indefinido  o 
funcionario/a de carrera o funcionario/a interino/a.  Se otorgarán 
0,35 puntos por mes completo trabajado hasta un máximo de 20 
puntos.

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid)  ◊  Tfno.: 91 679 48 00

● ○ ● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
R

G
YY

2G
3N

X6
2G

TL
7F

P2
D

D
W

LP
K 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



DEC23 – V. 2.0

DECRETO

b) En la empresa privada se otorgarán 0,35 puntos por mes 
completo trabajado hasta un máximo de 20 puntos.

2.2. Cursos de formación y perfeccionamiento. Máximo 2 puntos.

Debe decir:

2.1. Experiencia Profesional. Máximo de 25 puntos.

Por haber desempeñado trabajos con la categoría profesional de 
oficial conductor:

a)En la administración pública Estatal, Autonómica o Local, 
como  personal  laboral  temporal,  laboral  fijo/indefinido  o 
funcionario/a de carrera o funcionario/a interino/a.  Se otorgarán 
0,35 puntos por mes completo trabajado.

b)En la empresa privada se otorgarán 0,35 puntos por mes 
completo trabajado.

2.2. Cursos de formación y perfeccionamiento. Máximo 1 punto.

Segundo.  NOTIFICAR Y DAR TRASLADO de  la  presente  corrección  al 
funcionario, Departamento de Intervención y Junta de Personal.

Dado en Mejorada del Campo y firmado electrónicamente por El alcalde, 
P.D.,  el  Concejal  de Obras Públicas,  Recursos Humanos,  Régimen Interior, 
Seguridad Ciudadana y Festejos (Decreto 914/2019, de 21 de junio), Isidoro 
García Bravo, certificando el Secretario General este decreto, cuyo número y 
fecha figuran en el margen derecho, a los solos efectos de fe pública.

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid)  ◊  Tfno.: 91 679 48 00

● ○ ● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
R

G
YY

2G
3N

X6
2G

TL
7F

P2
D

D
W

LP
K 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2021-12-17T13:10:25+0100
	Mejorada del Campo
	ISIDORO GARCÍA BRAVO - 09330715Y (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2021-12-17T13:50:44+0100
	Mejorada del Campo
	JOSÉ DAMIAN SANZ LLAVALLOL - 07447384F (FIRMA)
	Lo acepto




